ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 71/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
criação de vaga "15 minutos / Alerta Ligado", localizado na Avenida Vereador Abrahão João
Francisco, em frente ao número 635, Centro.

JUSTIFICATIVA:

Esta  demanda  é  dos  moradores  e  comerciantes,  vez  que,  devido  a  ausência  de  vagas,
diversas vezes os condutores necessitam estacionar o veículo por curto espaço de tempo,
sendo impossível realizar a parada.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JANEIRO DE 2022

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB